
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

г. Чита 
 

 

«15 » марта 2024 года                             № 202                                                                                              

   

Об утверждении нормативно – правовых документов, 

регламентирующих работу предметной комиссии государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего 

общего образования, проводимой в Забайкальском крае 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012  № 273-ФЗ, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 15.05.2023, 

регистрационный № 73314), Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 12.05.2023, 

регистрационный № 73292), письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 06.02.2024  №04-28 «О направлении 

Методических рекомендаций по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации в 2024 году» п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить Положение о предметных комиссиях Забайкальского 

края при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (Приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
  

И.о. министра                                                                           Б.Ц. Лхасаранов 


